REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMITETI KOMBETAR I DIGAVE TE MEDHA

VENDIM
Nr ¢, Daté 2962015

Pét
Miratimin e projekt-zbatimit pér ndértimin e veprés “ Diga Ura e Fangut”.

Né zbatim ¢ pikés dh, neni 4, kreu I1. té ligjit nr.8681, daté 02.11.2000 “Pér
projektimin, ndértimin, shfrytézimin, dhe mirémbajtjen ¢ digave dhe dambave”, si dhe

nenit 9, t¢ “Rregullores per siguriné e digave dhe dambave”, Komitetd Kombétar i
Digave t¢ Médha (KKDM) dhe Késhilli Teknik i Pérhershém i Digave (KTPD), né
mbledhjen e tij t¢ datés 26.06.2015, mori né shqyrtim materialet plotésuese “Zbatimi i
detyrave t€ léna nga KKDM pér punimet e digés Ura ¢ Fangut” pér ndértimin e késaj
vepre t¢ hartuar nga kompania “Ayen As Energji”,

Prezantimi i materialit plotésues “Zbatimi i detyrave t¢ léna nga KKDM pér punimet
¢ projekt-zbatimit né digén Ura ¢ Fangut”, u paraqit nga pérfagésuesit e kompanisé
“Ayen As Energji” né mbledhjes e datés 26.06.2015.

Mbas diskutimeve me pérfagésuesit e kompanis¢ dhe anétaréve té Komitetit
Kombétar té Digave t¢ Médha, né vijim t¢ vendimit nr.1, daté 18.04.2014 projekt-
idesé¢ pér “Digén ¢ HEC-it & Fangut mbi lumin Fan”, si dhe vendimit nr.1, dat¢
20.02.2015 “Pér miratimin e projekt-zbatimit pér ndértimin e veprés “Diga Ura e
Fangut”, Komiteti Kombétar i Digave té Médha:

VENDOSI

Miratimin e ploté t¢ projekt-zbatimit, pér ndértimin e veprés “Diga Ura e Fangut” nga
kompania “Ayen As Energji”.

Me respekt,

Inxh.Maksim Muci




